

Tekst mówi o niekończącym się piekle	Tekst nie mówi wyraźnie o czasie trwania	Tekst mówi o piekle, które się skończy

Z jednej strony Biblia mówi w kilku miejscach, że ogień palący niegodziwych będzie płonął tylko do momentu, gdy wszystko zostanie spalone. Z drugiej strony mówi o ogniu „wiecznym” lub „nieugaszonym” i mękach „na wieki wieków”. Te wersety zdają się sobie przeczyć. Jak można rozwiązać ten konflikt? Pierwszą wskazówką jest greckie słowo używane na określenie piekła w Nowym Testamencie, a mianowicie „gehenna”, co oznacza „dolina Hinnoma”. Była to dolina w pobliżu Jerozolimy, w której palono śmieci i ciała przestępców. Dym unosił się stamtąd dniem i nocą, aż po niebo, i był widoczny z Jerozolimy. Jezus używał tego obrazu, dobrze znanego Żydom, aby opisać miejsce ukarania bezbożnych. Co więcej, określenie ognia jako „nieugaszony” nie oznacza, że jest on „nieskończony”, ale po prostu, że nie może zostać ugaszony, gdy płonie. Aby to zilustrować, Jan Chrzciciel użył obrazu palenia plew (Ewangelia Mateusza 3,12; Ewangelia Łukasza 3,17). Wreszcie, kiedy Jezus mówi o wiecznym ogniu, używa wyrażen ze Starego Testamentu, które odnoszą się do Bożego sądu nad Judą w związku z najazdem Babilończyków. Oczywiście jest, że ten ogień już nie płonie, nawet jeśli był opisany jako wieczny i nieugaszony (np. Księga Jeremiasza 4,4; 7,20; 17,4). Do tego dochodzi fakt, że sam Bóg jest określany jako ogień trawiący (Księga Powtórzonego Prawa 4,24; List do Hebrajczyków 12,29).

Księga Izajasza 33,10-17

Jak w tych wersetach jest opisany ten ogień?

Z jednej strony jest tu jasno pokazane, że bezbożni zostaną spaleni w ogniu jak ścięte ciernie. Ogień ten określony jest jako ogień pożerający i wieczne płomienie. Natomiast z drugiej strony jest tu opisane, że wierni będą przebywać przy tym ogniu. Boża obecność i chwala są często opisywane w Biblii jako ogień (Księga Wyjścia 19,18; 24,17; 2 Księga Kronik 7,2-3; Księga Izajasza 10,17; 66,15-16). **Biblia mówi o wiecznym ogniu, ponieważ Bóg jest tym ogniem. Nie oznacza to jednak, że bezbożni będą płonąć na zawsze.** Kiedy Bóg objawi swoją pełną chwałę, wtedy wszystko, co grzeszne, stanie w płomieniach. Ale dla wierzących obecność Boga jest światłem i ciepłem (por. Księga Apokalipsy 21,23).

Księga Apokalipsy 20,7-10

Kiedy i gdzie bezbożni zostaną zniszczeni przez ogień?

Bezbożni zostaną zniszczeni przez ogień na starej ziemi przy końcu tysiąca lat. Tak więc piekło nie jest jakimś odległym miejscem we wszechświecie, ale starą ziemią. Pozostaje jednak jeszcze to trudne stwierdzenie, że szatan i jego ziemskie moce przeciwstawiające się Bogu będą dręczone „na wieki wieków”. Greckie słowo przetłumaczone tutaj jako wiek to „aion”. To słowo można też przetłumaczyć jako okres czasu/era, światy/wszechświat lub wieczność. Wyrażenie „na wieki wieków” można również oddać jako „od wieków do wieków”. Koniec tysiąca lat wyznacza skrzyżowanie dwóch okresów: ery grzechu i śmierci oraz ery sprawiedliwości i życia wiecznego. Bezbożni zostaną zniszczeni w momencie zetknięcia się tych dwóch okresów. Takie wy tłumaczenie tego stwierdzenia jest możliwe i zgodne z resztą biblijnych wypowiedzi na temat piekła.

Księga Apokalipsy 21,1-5

Co stanie się ze starą ziemią?

Czego już nie będzie?

Do tej pory odpowiedzieliśmy na dwa ważne pytania: gdzie i kiedy jest piekło? Odpowiedź brzmiała, że piekło to stara ziemia pod koniec Milenium. A teraz otrzymujemy odpowiedź na trzecie pytanie: jak długo trwa piekło? Tutaj jest napisane, że pierwsza ziemia, a wraz z nią piekło, przeminęły. Nie będzie już bólu, krzyków i śmierci. Ponieważ pierwsze rzeczy minęły.